

Annual report

01.01.2018 - 31.12.2018



STO DANMARK A/S

CVR no. 31875283

Avedøreholmen 48

DK-2650 Hvidovre

The annual general meeting adopted the annual report on 5 April 2019

Chairman of the general meeting

Name: Jesper Rasmussen

245M456en

Company information	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	7
Balance sheet	7
Statement of changes in equity Notes 11	8 10



Company information

Company

Sto Danmark A/S

Avedøreholmen 48

2650 Hvidovre

Telephone:

70270143

Fax:

70270146

E-mail:

kundekontakt@sto.com

CVR no.:

31875382

Bank

Handelsbanken København City

Amaliegade 3

1256 København K

Denmark

Auditor

Ernst & Young

Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Denmark

CVR no.:

30700228

Production entity:

1013415044



Management's review

Business review

The Company's primary activities consist of trade in construction materials. Production is located in the Parent Company.

Financial review

The income statement for 2018 shows a profit of DKK 2,319 thousand against a profit of DKK 4,239 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 9,572 thousand.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year end.

Outlook

Management expects a profit for the financial year 2019 and the coming years.



Income statement

Note	DKK	2018	2017
	Gross profit/loss	15,666,231	18,008,200
2	Staff costs	-11,937,084	-11,960,095
3	Amortisation, depreciation and impairment losses	-614,105	-572,702
	Profit/loss before net financials	3,115,042	5,475,403
	Financial income	10,816	6,070
	Financial expenses	-94,203	-35,016
	Profit/loss before tax	3,031,655	5,446,457
4	Tax for the year	-712,990	-1,207,319
	Profit/loss for the year	2,318,665	4,239,138
	Proposed distribution of profit/loss		
	Dividend proposed for the year	2,350,000	4,200,000
	Transferred to reserves under equity	-31,335	39,138
		2,318,665	4,239,138



Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	ASSETS		
	Non-current assets		
5	Property, plant and equipment		
	Fixtures and fittings, tools and equipment	1,410,612	1,716,725
	Leasehold improvements	657,388	530,302
		2,068,000	2,247,027
	Total non-current assets	2,068,000	2,247,027
	Current assets		
	Inventories		
	Raw materials and consumables	2,795,881	3,122,534
		2,795,881	3,122,534
Receivables			
	Trade receivables	6,291,951	6,789,197
	Receivables from subsidiaries	304,868	466,826
	Other receivables	523,004	593,416
	Prepayments	302,408	362,073
	Corporation tax	168,427	0
		7,590,658	8,211,512
	Cash	2,662,922	7,137,080
	Total current assets	13,049,461	18,471,126
	TOTAL ASSETS	15,117,461	20,718,153
			-



Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
6	Share capital	501,000	501,000
	Retained earnings	6,720,596	6,751,931
	Dividend proposed for the year	2,350,000	4,200,000
	Total equity	9,571,596	11,452,931
	Non-current liabilities		
	Deferred tax	36,843	50,426
	Total non-current liabilities	36,843	50,426
	Current liabilities		
	Trade payables	836,134	1,239,030
	Payables to group entities	2,209,997	3,471,542
	Income taxes	0	1,124,824
	Other payables	2,462,891	3,379,400
	Total current liabilities	5,509,022	9,214,796
	Total liabilities	5,545,865	9,265,222
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	15,117,461	20,718,153



¹ Accounting policies7 Contractual obligations and contingencies, etc.8 Related parties

Statement of changes in equity

DKK	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2017	501,000	6,712,793		7,213,793
Dividend distribution Transfer, see "Proposed distribution of			4,200,000	4,200,000
profit/loss"		39,138		39,138
Equity at 1 January 2018	501,000	6,751,931	4,200,000	11,452,931
Dividend distribution Transfer, see "Proposed distribution of			-4,200,000	-4,200,000
profit/loss"		-31,335	2,350,000	2,318,665
Equity at 31 December 2018	501,000	6,720,596	2,350,000	9,571,596



Notes

1 Accounting policies

The annual report of STO Danmark A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The financial statements have been prepared in accordance with the same accounting policies as last year.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods and finished goods is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured net of all types of discounts/rebates granted. Also, revenue is measured net of VAT and other indirect taxes charged on behalf of third parties.

Gross margin

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the items 'Revenue', 'Cost of sales', 'Other external expenses' and 'Other operating income' are consolidated into one item designated 'Gross profit/loss'.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the Company's activities, including rental income from temporary renting-out of production facilities.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance and pensions, and other social security costs, etc., for the Company's employees. Refunds received from public authorities are deducted from staff costs.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, charges in respect of finance leases, realised and unrealised gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity. The tax expense recognised in the income statement relating to the extraordinary profit/loss for the year is allocated to this item whereas the remaining tax expense is allocated to the profit/loss for the year from ordinary activities.



Notes

1 Accounting policies (continued)

Balance sheet

Property, plant and equipment

On initial recognition, items of property, plant and equipment are measured at cost.

Land and buildings, plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation. Land is not depreciated.

The basis of depreciation is based on the residual value of the asset at the end of its useful life and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

In case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. Production overheads and borrowing costs are not included in cost.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are as follows:

Fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years Leasehold improvements 3-5 years

Gains and losses on the disposal of intangible assets are calculated as the difference between the selling price less costs to sell and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.

Impairment of non-current assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment as well as investments in subsidiaries is tested annually for evidence of impairment other than the decrease in value reflected by amortisation/depreciation.

Impairment tests are conducted on individual assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is determined as the present value of the anticipated net cash flows from the use of the asset or group of assets.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.



Notes

	DKK	2018	2017
2	Staff costs Wages and salaries Pensions Other social security costs	10,594,455 930,955 411,674	10,452,635 754,769 752,691
		11,937,084	11,960,095
	Average number of full-time employees	20	18
3	Amortisation, depreciation and impairment losses		
	Depreciation of property, plant and equipment	614,105	572,702
		614,105	572,702
4	Tax for the year Estimated tax on the taxable income for the year Adjustment of the deferred tax charge for the year Adjustment of prior-year taxes	726,573 36,843 -50,426	1,154,824 50,426 2,069
		712,990	1,207,319
5	Property, plant and equipment	Leasehold improvements	Fixtures and fittings, tools and equipment
	Cost at 1 January 2018	1,065,944	3,465,875
	Additions Disposals	280,939	161,955 -224,967
	Cost at 31 December 2018	1,346,883	3,402,863
	Depreciation and impairment losses at 1 January 2018 Depreciation Depreciation, assets sold	535,642 153,853 0	1,749,149 460,252 -217,150
	Depreciation and impairment losses at 31 December 2018	689,495	1,992,251
	Carrying amount at 31 December 2018	657,388	1,410,612



Notes

6 Share capital

The Company's share capital has amounted to DKK 501,000 for the past five years.

7 Contractual obligations and contingencies, etc.

The Company has entered into operating leases with total remaining lease payments of DKK 1,363 thousand.

Further, the Company has an obligation of DKK 9,479 thousand at 31 December 2018 relating to rent agreements.

8 Related parties

The Company is included in the consolidated financial statements of: STO SE & Co. KGaA, Germany.

The consolidated financial statements of Sto SE & CO. KGaA may be obtained from the Company or on the website www.sto.com.

